

Praskurnicki Wacław  
72-200 Nowogard  
ul. Magazynowa 7/1.

Red. ~~Wojna~~  
~~000 p. 20~~  
Nowogard 25.1.89 r  
WPLYNEŁO  
20.1.89  
Nr dziennika 209

© ARCHIWUM Wschodnie

II/346 L

Zwiazek Sybiraków "Kontakty"

18-100 Łomża

ul. Swierzewskiego 7

Ja Praskurnicki Wacław ur. 26.X.1928 r w Woj. Suwawickim  
i tam zamieszkałym do roku 1940 go, w określonym  
roku, Sowiści zabrali mi całą mamę i ojca, 10. Lutego  
a mnie i przesłało Podkorskiego w rze z Mamą, to jest  
5, em, braci i jedną siostrą, 16. Marca, no i powiezi  
ni w Górska Ob. na 17. Lager, potem na Sienicy  
i z tamtąd pisałismy prośbę swą do Rodziny, to  
oni przysłali nam adres ojca który to był w  
w Krasnojarskim krajem, Region Jenisejski. W drodze  
do Moskwy umierał braci Łuk, Pąg, którego to w Moskwie  
spalili, trzy tygodni umierał braci S. Mieskiej, którego  
to sam zakopano, w Lasach Kłajnskyje, co do  
wygodnej Podróż, to w wagonie ubikacja Pociąg  
zobaczy, akcja zabito i drutem kolczastym  
pokryto, w dawnych Srebr 11, 24. p.

I tak się pamięć zaczęła jechać proz 3, tutaj  
ni dowiedzieli nas do ojca, na tybit pracownik  
w Jaroslaw i składnicach drzew, do ojca dojeżdżając  
w 43, m, roku, ojca w 44, zabierają do ośrodka  
zastojemmy sami z Mamą, pamięć zaczęła  
się podnieć do Polski, ale z przerwą, gdyż  
Fron był w Polsce, osadzili nas na  
złotymie. w Kraszylawgrodzka Ob.

Tam aż do roku 1946, i z tamtych do Ujazyzany  
projektowania, do Nawogorini w połowie Marca 46.  
głose Mieszkanym do dziś, Ujeko z Frontu wrucił  
i tu zaczął się odnowić, ale znowu w okresie  
Moim żyje, choć była z nami przez ten  
czas, ja już jestem na emeryturze zdrowie  
jedynie, i teraz zamieszkałem w Głose Szwedzkim  
Wase stars, i piszę do Was gdyż zawsze myślałem  
dla tego to, o tych co byli w Niemczech to jakos'  
kwas myślał, a tych Sybirakach to nie, bo  
tych co się od tych stjeze, to prawie tych co byli  
w Obozach, to mieli nadzieje, było że praca była  
Pracowa, no ja też jako 14, 16 latni chłopak  
pracowałem ciężko, ale trwały mi rok, bo ja  
to byłem u profjacji, a oni u Forsysty i  
Wojni Narodu, tak że kiedy to się dowiedzieli  
o Związku Sybiraków nie mieli coś przeszedł, że  
choć ja byłem latami ale pracowałem Organizacja dla  
tych biednych ludzi co wyszli albo spod ręki  
Sprawców Stalina, ja straciłem na ich Ziemiach  
szóstoro z Prochami, tak że chyba mam  
tego znowu, a cięższe się dym że dziś, mogę  
porozmawiać z moją tak ciężko przżył, mam  
bratem, i dwoma siostrami, a było nas  
dwunastu braci, między innymi, to chyba  
wiedzieć dużo o założeniu i działaniu tego  
Związku, z poszanowaniem, i żyję wam  
dobrej Pracy, i proszę bym o Odpis.  
W. Przewnicki  
W. Wajsen służyłem, w latach 1949-1952, razem  
37, Miesiący w J. W. 1956. plus dwa Miesiące Rozowy.

Jeszcze parę słów, gdyż ogłosiłem  
awdyję w telewizji w tej sprawie  
Rozje, że ktoś się tam pytał czy ja kiedyś  
mógł należeć do Z.B.W. i J. to ja przesłałem  
140, godz. Wojennej Podgolewki, dalej to  
przepracowałem przez 13. Odrzuciłem  
Kazimierz Niedziela (Waskresenia) mój  
całkowicie czynnie za które to nie  
pobieram żadnego wynagrodzenia  
było to pół lata, 44, i całe lata roku  
45, go, więc sądzę że i mój udział był  
we wsparciu, tej ze strony i ludowego  
Wojska Polskiego, w tej tak ciężkiej ale  
decydującej chwili w jej zwycięstwie  
nad Faszyzmem Hitlerowskim.

Ja pisalem w tej sprawie (pisalem)  
do Z.B.W. i J. o dostawie odpowiedzi  
tej treści: W W. L. 3892/40/Pro/1 nt/88. W. 88  
Upoznajmie informujemy, że przedstawio-  
my i licie działalność, oraz osobiste  
przeżycia w świetle wyżej

Usłowa z dnia 26 maja 1982 r. "o szczegółowych  
uprawnieniach kombatanów" nie daje  
podstaw do przyznania uprawnień  
kombatanekich. Listo ma charakter  
informacyjny i nie jest decyzją adminis-  
tracyjną.

Podpis: Kierownik Działu  
Interwencji

Czesław Łabarański

Ja jeszcze między innymi, brałem  
udział w Obronie naszego Transportu  
wraz z Łańcuchami Rodzickimi  
na terenach lasów Janauskich przez  
Serrany aż pod Lublin, gdzie byliśmy  
napadani przez Bractwo grasujące  
na terenach wschodnich naszego  
Kraju. a jeszcze między innymi wiele  
tę ktoś jest w tej Organizacji, to  
sądzę że i dla mnie winno tam  
być miejsce (i dla mnie).

Proszę o rozpatrzenie tej Prośby.

D. W.